



# MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO PIAUÍ/PI



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 001.0000052/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *registro de preço para futura prestação de serviços gráficos e comunicação visual para atender as necessidades da prefeitura e secretarias.*

Fornecedor : LASER PAPELARIA LTDA - 21.857.273/0001-27

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,14	R\$ 2.140,00	R\$ 2,27	R\$ 2.270,00	--	R\$ 0,13
<b>Descrição:</b> Adesivos Coloridos F-36										
1	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,14	R\$ 1.070,00	R\$ 2,27	R\$ 1.135,00	--	R\$ 0,13
<b>Descrição:</b> Adesivos Coloridos F-32										
1	300,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00	R\$ 9,09	R\$ 2.727,00	--	R\$ 0,49
<b>Descrição:</b> Bloco de autorização de transporte Carbonado em 03vias F- 36										
1	500,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,60	R\$ 4.300,00	R\$ 9,09	R\$ 4.545,00	--	R\$ 0,49
<b>Descrição:</b> Bloco de autorização de transporte Carbonado em 03vias F- 36										
1	200,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,71	R\$ 2.942,00	R\$ 15,55	R\$ 3.110,00	--	R\$ 0,84
<b>Descrição:</b> Bloco de Controle de Despesas F – 09										
1	150,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,71	R\$ 2.206,50	R\$ 15,55	R\$ 2.332,50	--	R\$ 0,84
<b>Descrição:</b> Bloco de Controle de Despesas F – 09 c/ marca d'água colorida										
1	100,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,71	R\$ 1.471,00	R\$ 15,55	R\$ 1.555,00	--	R\$ 0,84
<b>Descrição:</b> Bloco de Controle de Material de Expediente F – 09 c/ marca d'água colorida										
1	200,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,71	R\$ 2.942,00	R\$ 15,55	R\$ 3.110,00	--	R\$ 0,84
<b>Descrição:</b> Bloco de Controle de Material de Expediente F – 09 com marca d'água colorida										
1	100,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,69	R\$ 869,00	R\$ 9,19	R\$ 919,00	--	R\$ 0,50
<b>Descrição:</b> Bloco de Memorando F – 18 Colorido										
1	100,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,69	R\$ 869,00	R\$ 9,19	R\$ 919,00	--	R\$ 0,50
<b>Descrição:</b> Bloco de Memorando F – 18 com logomarca colorida										
Subtotal Adjudicado R\$ 316.850,00							Subtotal Orçado: R\$ 367.502,30		13,7828 %	R\$ 50.652,30

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,71	R\$ 1.471,00	R\$ 15,55	R\$ 1.555,00	--	R\$ 0,84
<b>Descrição:</b> Bloco de Memorando F – 9 c/ logomarca colorida										
1	200,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,73	R\$ 1.946,00	R\$ 10,29	R\$ 2.058,00	--	R\$ 0,56
<b>Descrição:</b> Bloco de recibo 50x4 vias Carbonado										
1	400,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00	R\$ 10,47	R\$ 4.188,00	--	R\$ 0,57
<b>Descrição:</b> Bloco de recibo p/ feira 50x3vias Carbonado										
1	100,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 10,46	R\$ 1.046,00	--	R\$ 0,56
<b>Descrição:</b> Bloco de Requisição de Material c/ marca d'água colorido										
1	100,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00	R\$ 14,78	R\$ 1.478,00	--	R\$ 0,79
<b>Descrição:</b> Bloco de Solicitação de Compras F – 09 c/ marca d'água colorida										
1	600,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,09	R\$ 9.654,00	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00	--	R\$ 0,91
<b>Descrição:</b> Bloco de solicitação e autorização de pagamento diário 50x4 Vias Carbonado										
1	500,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,98	R\$ 6.990,00	R\$ 14,78	R\$ 7.390,00	--	R\$ 0,80
<b>Descrição:</b> Bloco Mapa Diário F – 09 com logomarca colorida										
1	500,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,98	R\$ 6.990,00	R\$ 14,78	R\$ 7.390,00	--	R\$ 0,80
<b>Descrição:</b> Bloco Timbrado F – 18 Colorido										
1	1.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00	--	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> Canetas Personalizadas										
1	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,53	R\$ 765,00	R\$ 1,62	R\$ 810,00	--	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> Capas de Processo Administrativo c/ logomarca colorida										
1	50,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 36,70	R\$ 1.835,00	R\$ 38,79	R\$ 1.939,50	--	R\$ 2,09
<b>Descrição:</b> Carimbo Automático nº 10 (Trodat)										
1	50,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,40	R\$ 2.170,00	R\$ 45,86	R\$ 2.293,00	--	R\$ 2,46
<b>Descrição:</b> Carimbo Automático nº 20 (Trodat)										
1	50,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,59	R\$ 2.579,50	R\$ 54,60	R\$ 2.730,00	--	R\$ 3,01
<b>Descrição:</b> Carimbo Automático nº 30(Trodat)										
1	50,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,06	R\$ 2.553,00	R\$ 53,95	R\$ 2.697,50	--	R\$ 2,89
<b>Descrição:</b> Carimbo grande 40x60(Trodat)										
1	100,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,51	R\$ 3.151,00	R\$ 33,30	R\$ 3.330,00	--	R\$ 1,79
Subtotal Adjudicado R\$ 316.850,00							Subtotal Orçado: R\$ 367.502,30		13,7828 %	R\$ 50.652,30

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Carimbo médio 40x20(Trodat)										
1	100,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,51	R\$ 3.151,00	R\$ 33,30	R\$ 3.330,00	--	R\$ 1,79
<b>Descrição:</b> Carimbo pequeno 20x20(Trodat)										
1	2.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,76	R\$ 3.520,00	R\$ 1,87	R\$ 3.740,00	--	R\$ 0,11
<b>Descrição:</b> Cartaz Colorido F-04										
1	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,49	R\$ 745,00	R\$ 1,58	R\$ 790,00	--	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> Convites F-18 Coloridos										
1	700,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,07	R\$ 749,00	R\$ 1,14	R\$ 798,00	--	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> Convites F-36 Coloridos										
1	600,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,91	R\$ 1.146,00	R\$ 2,02	R\$ 1.212,00	--	R\$ 0,11
<b>Descrição:</b> Convites F-9 Coloridos										
1	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,36	R\$ 3.180,00	R\$ 6,72	R\$ 3.360,00	--	R\$ 0,36
<b>Descrição:</b> Encadernação										
1	1.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,91	R\$ 1.910,00	R\$ 2,02	R\$ 2.020,00	--	R\$ 0,11
<b>Descrição:</b> Envelope officio colorido										
1	1.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,61	R\$ 1.610,00	R\$ 1,71	R\$ 1.710,00	--	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> Envelope officio timbrado F – 09 colorido										
1	1.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,57	R\$ 1.570,00	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00	--	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> Envelope saco grande 31x41 timbrado c/ marca d'água colorida										
1	1.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,41	R\$ 1.410,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	--	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> Envelope saco officio 24x34timbrado colorido										
1	1.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,47	R\$ 470,00	R\$ 0,50	R\$ 500,00	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Ficha Cadastral										
1	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,47	R\$ 235,00	R\$ 0,50	R\$ 250,00	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Ficha de Controle de Material de Expediente c/ logomarca colorida										
1	1.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,47	R\$ 470,00	R\$ 0,50	R\$ 500,00	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Ficha de Controle de Material de Limpeza F – 9										
1	2.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,47	R\$ 940,00	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Ficha de inscrição e conta corrente do ISS/taxa de licença										
1	2.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,84	R\$ 3.680,00	R\$ 1,94	R\$ 3.880,00	--	R\$ 0,10
Subtotal Adjudicado R\$ 316.850,00							Subtotal Orçado: R\$ 367.502,30		13,7828 %	R\$ 50.652,30

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Folder de Campanha Educativa F – 18 Colorido										
1	50,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,62	R\$ 731,00	R\$ 15,45	R\$ 772,50	--	R\$ 0,83
<b>Descrição:</b> Folha de Frequência de Funcionários F – 09										
1	5.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Fotocopias										
1	1.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00	R\$ 6,56	R\$ 6.560,00	--	R\$ 0,36
<b>Descrição:</b> Livros p/ Campanhas Educativas F-18 coloridos										
						Subtotal Lote R\$ 103.050,00				
2	150,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,04	R\$ 306,00	R\$ 2,17	R\$ 325,50	--	R\$ 0,13
<b>Descrição:</b> Adesivos F-09										
2	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,58	R\$ 790,00	R\$ 1,67	R\$ 835,00	--	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> Adesivos F-18										
2	250,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,24	R\$ 310,00	R\$ 1,31	R\$ 327,50	--	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> Adesivos F-32										
2	1.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,40	R\$ 400,00	R\$ 0,43	R\$ 430,00	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Boletins										
2	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,49	R\$ 745,00	R\$ 1,58	R\$ 790,00	--	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> Capa de Processo										
2	2.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00	R\$ 1,58	R\$ 3.160,00	--	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> Cartazes										
2	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,49	R\$ 745,00	R\$ 1,58	R\$ 790,00	--	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> Certificados da EJA										
2	1.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00	--	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> Certificados Ensino Fundamental										
2	2.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,34	R\$ 4.680,00	R\$ 2,46	R\$ 4.920,00	--	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> Cordéis										
2	600,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,38	R\$ 3.828,00	R\$ 6,72	R\$ 4.032,00	--	R\$ 0,34
<b>Descrição:</b> Diários de Classe										
2	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,38	R\$ 3.190,00	R\$ 6,72	R\$ 3.360,00	--	R\$ 0,34
<b>Descrição:</b> Diários de Educação Física										
Subtotal Adjudicado R\$ 316.850,00							Subtotal Orçado: R\$ 367.502,30		13,7828 %	R\$ 50.652,30

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38,59	R\$ 3.859,00	R\$ 40,70	R\$ 4.070,00	--	R\$ 2,11
<b>Descrição:</b> Faixa 600x80cm										
2	50,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,80	R\$ 790,00	R\$ 16,67	R\$ 833,50	--	R\$ 0,87
<b>Descrição:</b> Ficha de Acompanhamento de Educação Infantil – 0 a 3Anos										
2	50,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,80	R\$ 790,00	R\$ 16,67	R\$ 833,50	--	R\$ 0,87
<b>Descrição:</b> Ficha de Acompanhamento de Educação Infantil – 4 a 5 Anos										
2	20,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,80	R\$ 316,00	R\$ 16,67	R\$ 333,40	--	R\$ 0,87
<b>Descrição:</b> Ficha de Exame Biométrico										
2	30,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,95	R\$ 478,50	R\$ 16,83	R\$ 504,90	--	R\$ 0,88
<b>Descrição:</b> Ficha de Matrícula da EJA										
2	20,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,95	R\$ 319,00	R\$ 16,83	R\$ 336,60	--	R\$ 0,88
<b>Descrição:</b> Ficha de Matrícula do Ensino Fundamental										
2	20,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,95	R\$ 319,00	R\$ 16,83	R\$ 336,60	--	R\$ 0,88
<b>Descrição:</b> Ficha de Matrícula Educação Infantil										
2	25,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,95	R\$ 398,75	R\$ 16,83	R\$ 420,75	--	R\$ 0,88
<b>Descrição:</b> Ficha de Rendimento da EJA										
2	70,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,95	R\$ 1.116,50	R\$ 16,83	R\$ 1.178,10	--	R\$ 0,88
<b>Descrição:</b> Ficha de Rendimento do Ensino Fundamental										
2	25,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,95	R\$ 398,75	R\$ 16,83	R\$ 420,75	--	R\$ 0,88
<b>Descrição:</b> Formação de Turma da EJA										
2	10,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,95	R\$ 159,50	R\$ 16,83	R\$ 168,30	--	R\$ 0,88
<b>Descrição:</b> Formação de Turma de Educação Infantil										
2	20,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,95	R\$ 319,00	R\$ 16,83	R\$ 336,60	--	R\$ 0,88
<b>Descrição:</b> Formação de Turma do Ensino Fundamental										
2	25,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,95	R\$ 398,75	R\$ 16,83	R\$ 420,75	--	R\$ 0,88
<b>Descrição:</b> Histórico Escolar da EJA										
2	50,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,95	R\$ 797,50	R\$ 16,83	R\$ 841,50	--	R\$ 0,88
<b>Descrição:</b> Histórico Escolar em 9Anos										
2	60,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,95	R\$ 957,00	R\$ 16,83	R\$ 1.009,80	--	R\$ 0,88
<b>Descrição:</b> Histórico Escolar em Série										
Subtotal Adjudicado R\$ 316.850,00							Subtotal Orçado: R\$ 367.502,30		13,7828 %	R\$ 50.652,30

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,37	R\$ 2.370,00	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00	--	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> Informativos (Tabloides)										
2	300,00	Tiragem	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00	R\$ 3,53	R\$ 1.059,00	--	R\$ 0,18
<b>Descrição:</b> Livros										
2	25,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,95	R\$ 398,75	R\$ 16,83	R\$ 420,75	--	R\$ 0,88
<b>Descrição:</b> Movimento Escolar Educação Infantil – Frequência e %										
2	10,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,95	R\$ 159,50	R\$ 16,83	R\$ 168,30	--	R\$ 0,88
<b>Descrição:</b> Movimento Escolar Ensino Fundamental – Frequência										
2	20,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,95	R\$ 319,00	R\$ 16,83	R\$ 336,60	--	R\$ 0,88
<b>Descrição:</b> Movimento Final de Educação Infantil										
2	20,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,95	R\$ 319,00	R\$ 16,83	R\$ 336,60	--	R\$ 0,88
<b>Descrição:</b> Movimento Final do Ensino Fundamental										
2	30,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,95	R\$ 478,50	R\$ 16,83	R\$ 504,90	--	R\$ 0,88
<b>Descrição:</b> Movimento Inicial de Educação Infantil										
2	20,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,95	R\$ 319,00	R\$ 16,83	R\$ 336,60	--	R\$ 0,88
<b>Descrição:</b> Movimento Inicial do Ensino Fundamental										
2	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00	R\$ 3,26	R\$ 1.630,00	--	R\$ 0,16
<b>Descrição:</b> Panfletos										
						Subtotal Lote R\$ 37.800,00				
3	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,53	R\$ 1.765,00	R\$ 4,39	R\$ 2.195,00	--	R\$ 0,86
<b>Descrição:</b> Adesivo 6cm x 6cm										
3	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,53	R\$ 1.765,00	R\$ 4,39	R\$ 2.195,00	--	R\$ 0,86
<b>Descrição:</b> Adesivo 9cm x 15cm										
3	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,44	R\$ 220,00	R\$ 0,55	R\$ 275,00	--	R\$ 0,11
<b>Descrição:</b> Adesivo de Bolso 8x10cm										
3	500,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,16	R\$ 8.580,00	R\$ 21,31	R\$ 10.655,00	--	R\$ 4,15
<b>Descrição:</b> Bloco de Anotações CMAS com 20 folhas, 04 cores										
3	60,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,84	R\$ 710,40	R\$ 14,69	R\$ 881,40	--	R\$ 2,85
<b>Descrição:</b> Bloco de Requisição de Material										
Subtotal Adjudicado R\$ 316.850,00							Subtotal Orçado: R\$ 367.502,30		13,7828 %	R\$ 50.652,30

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	60,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,56	R\$ 813,60	R\$ 16,83	R\$ 1.009,80	--	R\$ 3,27
<b>Descrição:</b> Bloco Papel Timbrado com100 Folhas										
3	60,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,56	R\$ 813,60	R\$ 16,83	R\$ 1.009,80	--	R\$ 3,27
<b>Descrição:</b> Bloco de Fornecimento com02 vias										
3	300,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,84	R\$ 2.952,00	R\$ 12,22	R\$ 3.666,00	--	R\$ 2,38
<b>Descrição:</b> Bloco de Formulário Caracterização do Território Programa Criança Feliz										
3	300,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,84	R\$ 2.952,00	R\$ 12,22	R\$ 3.666,00	--	R\$ 2,38
<b>Descrição:</b> Bloco de Formulário Caracterização da Família Programa Criança Feliz										
3	300,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,84	R\$ 2.952,00	R\$ 12,22	R\$ 3.666,00	--	R\$ 2,38
<b>Descrição:</b> Bloco de Formulário Caracterização da Gestão Programa Criança Feliz										
3	300,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,84	R\$ 2.952,00	R\$ 12,22	R\$ 3.666,00	--	R\$ 2,38
<b>Descrição:</b> Bloco de Formulário Caracterização da Criança Programa Criança Feliz										
3	300,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,84	R\$ 2.952,00	R\$ 12,22	R\$ 3.666,00	--	R\$ 2,38
<b>Descrição:</b> Bloco de Formulário Diagnóstico Programa Criança Feliz										
3	50,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,62	R\$ 131,00	R\$ 3,26	R\$ 163,00	--	R\$ 0,64
<b>Descrição:</b> Cadastro Institucional do Município										
3	60,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,72	R\$ 1.783,20	R\$ 36,88	R\$ 2.212,80	--	R\$ 7,16
<b>Descrição:</b> Carimbo AUT N-20										
3	60,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,88	R\$ 1.072,80	R\$ 22,19	R\$ 1.331,40	--	R\$ 4,31
<b>Descrição:</b> Carimbo Madeira 40 x 20										
3	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,48	R\$ 240,00	R\$ 0,60	R\$ 300,00	--	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> Cartão de Atendimento no INSS										
3	1.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00	--	R\$ 0,33
<b>Descrição:</b> Cartaz Formato 2										
3	1.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,99	R\$ 990,00	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00	--	R\$ 0,25
<b>Descrição:</b> Cartaz Formato 4										
3	800,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,87	R\$ 696,00	R\$ 1,09	R\$ 872,00	--	R\$ 0,22
<b>Descrição:</b> Cartilha Fort 8										
3	800,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,87	R\$ 696,00	R\$ 1,09	R\$ 872,00	--	R\$ 0,22
<b>Descrição:</b> Cartilha de Orientações										
Subtotal Adjudicado R\$ 316.850,00							Subtotal Orçado: R\$ 367.502,30		13,7828 %	R\$ 50.652,30

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,24	R\$ 620,00	R\$ 1,54	R\$ 770,00	--	R\$ 0,30
<b>Descrição:</b> Certificado 04 Cores CMAS										
3	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,17	R\$ 585,00	R\$ 1,46	R\$ 730,00	--	R\$ 0,29
<b>Descrição:</b> Certificados para Cursos Papel AP 180 Tam. 09										
3	800,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,24	R\$ 992,00	R\$ 1,54	R\$ 1.232,00	--	R\$ 0,30
<b>Descrição:</b> Certificado Tam31 x 22cm,Impressão 4 x 0 Cores, Papel Coche 230 g (4 Modelos)com Diagramação e Layout Assistência Social										
3	800,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,28	R\$ 1.024,00	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00	--	R\$ 0,32
<b>Descrição:</b> Certificados Tamanho 31cmx 22cm										
3	200,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,91	R\$ 2.382,00	R\$ 14,78	R\$ 2.956,00	--	R\$ 2,87
<b>Descrição:</b> Controle de Atendimento Psicológico (Sec. Ação Social)										
3	200,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,91	R\$ 2.382,00	R\$ 14,78	R\$ 2.956,00	--	R\$ 2,87
<b>Descrição:</b> Controle de Atendimentos (Sec. Ação Social)										
3	800,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,28	R\$ 1.024,00	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00	--	R\$ 0,32
<b>Descrição:</b> Convites Impressos										
3	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00	R\$ 4,94	R\$ 2.470,00	--	R\$ 0,96
<b>Descrição:</b> Crachás										
3	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	R\$ 4,23	R\$ 2.115,00	--	R\$ 0,83
<b>Descrição:</b> Crachás 04 cores CMAS										
3	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,56	R\$ 280,00	R\$ 0,70	R\$ 350,00	--	R\$ 0,14
<b>Descrição:</b> Dados sobre o Usuário Adulto – Anamnese (02 Vias) F/V										
3	600,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,54	R\$ 324,00	R\$ 0,67	R\$ 402,00	--	R\$ 0,13
<b>Descrição:</b> Dados sobre o Usuário Criança e Adolescente – Anamnese (02 Vias) F/V										
3	500,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,91	R\$ 5.955,00	R\$ 14,78	R\$ 7.390,00	--	R\$ 2,87
<b>Descrição:</b> Declaração Provisória da Carteira do Idoso										
3	50,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,91	R\$ 595,50	R\$ 14,78	R\$ 739,00	--	R\$ 2,87
<b>Descrição:</b> Declaração Provisória para Carteira do Idoso										
3	200,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,91	R\$ 2.382,00	R\$ 14,78	R\$ 2.956,00	--	R\$ 2,87
<b>Descrição:</b> Encaminhamento (Sec. Ação Social)										
3	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,46	R\$ 730,00	R\$ 1,82	R\$ 910,00	--	R\$ 0,36
<b>Descrição:</b> Estatuto da Criança e do Adolescente com 86 páginas – CMCA										
Subtotal Adjudicado R\$ 316.850,00							Subtotal Orçado: R\$ 367.502,30		13,7828 %	R\$ 50.652,30



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	200,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,91	R\$ 2.382,00	R\$ 14,78	R\$ 2.956,00	--	R\$ 2,87
<b>Descrição:</b> Ficha Concessão Benefício Eventual (Sec. Ação Social)										
3	200,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,91	R\$ 2.382,00	R\$ 14,78	R\$ 2.956,00	--	R\$ 2,87
<b>Descrição:</b> Ficha Concessão Auxílio Natalidade (Sec. Ação Social)										
3	150,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,62	R\$ 1.743,00	R\$ 14,42	R\$ 2.163,00	--	R\$ 2,80
<b>Descrição:</b> Ficha de Avaliação Sócio Econômico dos Usuários – BPC / LOAS – F/V										
3	600,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,62	R\$ 6.972,00	R\$ 14,42	R\$ 8.652,00	--	R\$ 2,80
<b>Descrição:</b> Ficha de Cadastro do SCFV										
3	600,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,62	R\$ 6.972,00	R\$ 14,42	R\$ 8.652,00	--	R\$ 2,80
<b>Descrição:</b> Ficha de Confirmação de Participação do SCFV										
3	250,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,62	R\$ 2.905,00	R\$ 14,42	R\$ 3.605,00	--	R\$ 2,80
<b>Descrição:</b> Ficha de Controle de Inserção das Famílias em Acompanhamento										
3	250,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,89	R\$ 3.222,50	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00	--	R\$ 3,11
<b>Descrição:</b> Ficha de Encaminhamento – Todos os Serviços										
3	500,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,16	R\$ 6.580,00	R\$ 16,33	R\$ 8.165,00	--	R\$ 3,17
<b>Descrição:</b> Ficha de Encaminhamento – Conselho Tutelar										
3	500,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,16	R\$ 6.580,00	R\$ 16,33	R\$ 8.165,00	--	R\$ 3,17
<b>Descrição:</b> Ficha de Frequência dos SCFV										
3	500,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,16	R\$ 6.580,00	R\$ 16,33	R\$ 8.165,00	--	R\$ 3,17
<b>Descrição:</b> Ficha de Frequência PAIF										
3	500,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,56	R\$ 5.280,00	R\$ 13,11	R\$ 6.555,00	--	R\$ 2,55
<b>Descrição:</b> Ficha de Identificação da Família (02 Vias) F/V										
3	200,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,56	R\$ 2.112,00	R\$ 13,11	R\$ 2.622,00	--	R\$ 2,55
<b>Descrição:</b> Ficha de Identificação Familiar (Sec. Ação Social)										
3	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,88	R\$ 440,00	R\$ 1,10	R\$ 550,00	--	R\$ 0,22
<b>Descrição:</b> Ficha de Inscrições Papel AP180 gr, Tamanho Ofício										
3	200,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,56	R\$ 2.112,00	R\$ 13,11	R\$ 2.622,00	--	R\$ 2,55
<b>Descrição:</b> Ficha de Registro Mensal de Atendimento										
3	300,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,30	R\$ 3.090,00	R\$ 12,78	R\$ 3.834,00	--	R\$ 2,48
<b>Descrição:</b> Ficha de Visita Domiciliar										
Subtotal Adjudicado R\$ 316.850,00							Subtotal Orçado: R\$ 367.502,30		13,7828 %	R\$ 50.652,30

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	400,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,30	R\$ 4.120,00	R\$ 12,78	R\$ 5.112,00	--	R\$ 2,48
<b>Descrição:</b> Ficha de Visitadores do PCF										
3	800,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,21	R\$ 968,00	R\$ 1,51	R\$ 1.208,00	--	R\$ 0,30
<b>Descrição:</b> Folder 04 cores Programação CMAS										
3	1.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,82	R\$ 820,00	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00	--	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> Folder de eventos, Papel Couchê 120, Tamanho 09, Policromias										
3	1.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,82	R\$ 820,00	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00	--	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> Folder de eventos, Papel Couchê 120, Tamanho Meio Ofício, Policromias										
3	1.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,91	R\$ 910,00	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00	--	R\$ 0,22
<b>Descrição:</b> Folder Tamanho 31 x 22 cm, Impressão 4 x 4 cores, Papel Couchê 170 g (05 Modelos) com Diagramação e Layout Assistência Social										
3	1.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,82	R\$ 820,00	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00	--	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> Folder Tamanho 31 x 46 cm, Impressão 4 x 4 cores, Papel Couchê 170 g (05 Modelos) com Diagramação e Layout Assistência Social										
3	1.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,82	R\$ 820,00	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00	--	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> Folder Tamanho 31 x 22 cm, Impressão 4 x 4 cores, Papel Couchê 170 g (05 Modelos) com Diagramação e Layout Assistência Social										
3	1.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,82	R\$ 820,00	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00	--	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> Folhetos para Eventos, Tamanho 09, Papel 120 Couchê, Policromias										
3	1.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,37	R\$ 1.370,00	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	--	R\$ 0,33
<b>Descrição:</b> Jornal Informativo Formato –Duplo Ofício, Policromia										
3	250,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,91	R\$ 2.977,50	R\$ 14,78	R\$ 3.695,00	--	R\$ 2,87
<b>Descrição:</b> Kit Requerimento BPC										
3	250,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,91	R\$ 2.977,50	R\$ 14,78	R\$ 3.695,00	--	R\$ 2,87
<b>Descrição:</b> Kit Requerimento Passe Livre Cultura										
3	250,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,91	R\$ 2.977,50	R\$ 14,78	R\$ 3.695,00	--	R\$ 2,87
<b>Descrição:</b> Kit Requerimento Passe Livre Interestadual										
3	250,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,91	R\$ 2.977,50	R\$ 14,78	R\$ 3.695,00	--	R\$ 2,87
<b>Descrição:</b> Kit Requerimento Passe Livre Intermunicipal										
3	250,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,30	R\$ 2.575,00	R\$ 12,78	R\$ 3.195,00	--	R\$ 2,48
<b>Descrição:</b> Mapa Diário de Atendimento (Sec. Ação Social)										
3	10,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 392,54	R\$ 3.925,40	R\$ 487,03	R\$ 4.870,30	--	R\$ 94,49
<b>Descrição:</b> Outdoor, Formato 9m x 3m, Policromia										
Subtotal Adjudicado R\$ 316.850,00							Subtotal Orçado: R\$ 367.502,30		13,7828 %	R\$ 50.652,30

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
3	1.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,83	R\$ 830,00	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00	--	R\$ 0,21	
<b>Descrição:</b> Panfletos para eventos, Tamanho Meio Ofício, Papel120 Couchê, Policromia											
3	300,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,91	R\$ 3.573,00	R\$ 14,78	R\$ 4.434,00	--	R\$ 2,87	
<b>Descrição:</b> Parecer Psicossocial (Sec. Ação Social)											
3	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 1,50	R\$ 750,00	--	R\$ 0,30	
<b>Descrição:</b> Pasta com Bolso 04 Cores – CMAS											
3	200,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,15	R\$ 2.630,00	R\$ 16,33	R\$ 3.266,00	--	R\$ 3,18	
<b>Descrição:</b> Protocolo Benefício Eventual											
3	200,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,18	R\$ 2.436,00	R\$ 15,12	R\$ 3.024,00	--	R\$ 2,94	
<b>Descrição:</b> Protocolo de Passe Livre Intermunicipal											
3	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 0,63	R\$ 315,00	--	R\$ 0,13	
<b>Descrição:</b> Prontuários SUAS											
3	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,83	R\$ 2.915,00	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00	--	R\$ 1,42	
<b>Descrição:</b> Rascunho c/ 25 folhas, Papel75 gr, Tamanho A4											
3	200,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,30	R\$ 2.060,00	R\$ 12,78	R\$ 2.556,00	--	R\$ 2,48	
<b>Descrição:</b> Recibo de Auxílio Natalidade(Sec. Ação Social)											
3	200,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,44	R\$ 1.488,00	R\$ 9,24	R\$ 1.848,00	--	R\$ 1,80	
<b>Descrição:</b> Recibo de Benefício Eventual(Sec. Ação Social)											
3	200,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,91	R\$ 2.382,00	R\$ 14,78	R\$ 2.956,00	--	R\$ 2,87	
<b>Descrição:</b> Recibo de Concessão de Benefícios Eventuais, Tamanho 14,5 x 22cm											
3	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,91	R\$ 5.955,00	R\$ 14,78	R\$ 7.390,00	--	R\$ 2,87	
<b>Descrição:</b> Requerimento de Benefício Assistencial 02 Vias											
3	300,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,76	R\$ 2.328,00	R\$ 9,65	R\$ 2.895,00	--	R\$ 1,89	
<b>Descrição:</b> Visita Domiciliar (Sec. Ação Social)											
Subtotal Lote R\$ 176.000,00											
Subtotal Adjudicado R\$ 316.850,00							Subtotal Orçado: R\$ 367.502,30		13,7828 %	R\$ 50.652,30	

Fornecedor : V ALVES DA SILVA MATERIAL PUBLICITARIO - 25.139.308/0001-43

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	600,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,35	R\$ 3.210,00	R\$ 5,62	R\$ 3.372,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Adesivo 15x10										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 10,56	R\$ 5.280,00	--	R\$ 0,56
<b>Descrição:</b> Adesivo 30x20										
4	1.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,40	R\$ 400,00	R\$ 0,50	R\$ 500,00	--	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> Adesivo em Bóton Imunização										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	R\$ 3,26	R\$ 1.630,00	--	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> Adesivo personalizado										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,40	R\$ 200,00	R\$ 0,63	R\$ 315,00	--	R\$ 0,23
<b>Descrição:</b> Adesivos temas diversos VISA										
4	50,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,29	R\$ 164,50	R\$ 3,60	R\$ 180,00	--	R\$ 0,31
<b>Descrição:</b> Álbum seriado (temas diversos)										
4	10,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,18	R\$ 191,80	R\$ 20,39	R\$ 203,90	--	R\$ 1,21
<b>Descrição:</b> Anotação de enfermagem										
4	100,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,29	R\$ 329,00	R\$ 3,60	R\$ 360,00	--	R\$ 0,31
<b>Descrição:</b> Auxiliar do resumo geral										
4	100,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,09	R\$ 9.009,00	R\$ 92,54	R\$ 9.254,00	--	R\$ 2,45
<b>Descrição:</b> Banner 100x150										
4	50,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 121,50	R\$ 6.075,00	R\$ 132,17	R\$ 6.608,50	--	R\$ 10,67
<b>Descrição:</b> Banner 200x100										
4	100,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 58,32	R\$ 5.832,00	R\$ 58,77	R\$ 5.877,00	--	R\$ 0,45
<b>Descrição:</b> Banner 80x120										
4	20,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ 21,19	R\$ 423,80	--	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> Bloco acompanhamento de atividade física com 100folhas										
4	40,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,60	R\$ 584,00	R\$ 14,69	R\$ 587,60	--	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> Bloco atendimento individual com 100 folhas										
4	30,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,60	R\$ 438,00	R\$ 14,69	R\$ 440,70	--	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> Bloco atesta INSS com 100folhas										
4	30,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,30	R\$ 369,00	R\$ 12,78	R\$ 383,40	--	R\$ 0,48
<b>Descrição:</b> Bloco Atestado Médico com100 folhas										
Subtotal Adjudicado R\$ 254.905,00							Subtotal Orçado: R\$ 268.996,41		5,2385%	R\$ 14.091,41

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	30,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,20	R\$ 636,00	R\$ 21,26	R\$ 637,80	--	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> Bloco Atividade Física com 100 folhas										
4	30,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,20	R\$ 636,00	R\$ 21,26	R\$ 637,80	--	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> Bloco atividade pedagógica com 100 folhas										
4	50,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,20	R\$ 1.060,00	R\$ 21,66	R\$ 1.083,00	--	R\$ 0,46
<b>Descrição:</b> Bloco BPA consolidado com 100 folhas										
4	40,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,20	R\$ 848,00	R\$ 21,66	R\$ 866,40	--	R\$ 0,46
<b>Descrição:</b> Bloco BPA individual com 100 folhas										
4	50,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,20	R\$ 1.060,00	R\$ 21,66	R\$ 1.083,00	--	R\$ 0,46
<b>Descrição:</b> Bloco BPA individualizado Com 100 folhas										
4	20,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 326,00	R\$ 16,33	R\$ 326,60	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco cadastro do usuário com 100 folhas										
4	20,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 326,00	R\$ 16,33	R\$ 326,60	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco cardápio com 100 folhas										
4	40,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 652,00	R\$ 16,33	R\$ 653,20	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco check-list do condutor com 100 folhas										
4	40,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 652,00	R\$ 16,33	R\$ 653,20	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco check-list enfermeiro com 100 folhas										
4	40,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,70	R\$ 628,00	R\$ 15,73	R\$ 629,20	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco check-list médico com 100 folhas										
4	40,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 652,00	R\$ 16,33	R\$ 653,20	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco check-list técnico de enfermagem com 100 folhas										
4	40,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 15,03	R\$ 601,20	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco com atendimento coletivo com 100 folhas										
4	100,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de 100 folhas da ficha de aconselhamento										
4	50,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 815,00	R\$ 16,33	R\$ 816,50	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de 100 folhas do formulário de atendimento do SI-CTA em duas vias										
4	50,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 815,00	R\$ 16,33	R\$ 816,50	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de 100 folhas do laudo diagnóstico										
Subtotal Adjudicado R\$ 254.905,00							Subtotal Orçado: R\$ 268.996,41		5,2385 %	R\$ 14.091,41

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	50,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 815,00	R\$ 16,33	R\$ 816,50	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de 100 folhas do termo de consentimento livre e esclarecido										
4	15,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 244,50	R\$ 16,33	R\$ 244,95	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de acompanhamento de diabéticos (B-Dia) com 100 folhas										
4	15,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 244,50	R\$ 16,33	R\$ 244,95	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de acompanhamento de hipertenso (B-HA) 100 folhas										
4	20,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 326,00	R\$ 16,33	R\$ 326,60	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de acompanhamento fisioterapia com 100 folhas										
4	10,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 163,00	R\$ 16,33	R\$ 163,30	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de anamnese psicológico com 100 folhas										
4	30,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 489,00	R\$ 16,33	R\$ 489,90	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de avaliação de Hanseníase com 100 folhas										
4	50,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	--	R\$ 3,00
<b>Descrição:</b> Bloco de boletim de atendimento com 100 folhas										
4	200,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00	R\$ 16,33	R\$ 3.266,00	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de boletim de produção ambulatorial										
4	60,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 978,00	R\$ 16,33	R\$ 979,80	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de cadastro de gestante com 100 folhas										
4	20,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 326,00	R\$ 16,33	R\$ 326,60	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de cateterismo com 100 folhas										
4	30,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 16,07	R\$ 482,10	--	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> Bloco de controle de limpeza terminal										
4	100,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de encaminhamento(referência odontológica com 100 folhas										
4	150,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,80	R\$ 120,00	R\$ 0,88	R\$ 132,00	--	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Bloco de Ficha clínica(Odontologia) com 100 folhas										
4	15,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 244,50	R\$ 16,33	R\$ 244,95	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de ficha dados cadastrais (SISVAN WEB)com 100 folhas										
4	80,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 1.304,00	R\$ 16,33	R\$ 1.306,40	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de ficha de acompanhamento da gestante com 100 folhas										
Subtotal Adjudicado R\$ 254.905,00							Subtotal Orçado: R\$ 268.996,41		5,2385 %	R\$ 14.091,41

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	20,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 326,00	R\$ 16,33	R\$ 326,60	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de ficha de acompanhamento fonoaudiologia com 100folhas										
4	20,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 326,00	R\$ 16,33	R\$ 326,60	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de ficha de psicologia com 100 folhas										
4	20,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 326,00	R\$ 16,33	R\$ 326,60	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de ficha do consolidado mensal suplementação sulfato ferroso										
4	100,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de ficha domiciliar com100 folhas										
4	200,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,34	R\$ 2.468,00	R\$ 13,28	R\$ 2.656,00	--	R\$ 0,94
<b>Descrição:</b> Bloco de ficha E-SUS de atendimento individual com100 folhas										
4	100,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,64	R\$ 764,00	R\$ 13,28	R\$ 1.328,00	--	R\$ 5,64
<b>Descrição:</b> Bloco de ficha E-SUS de atividade coletiva com 100folhas										
4	200,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,34	R\$ 2.468,00	R\$ 13,28	R\$ 2.656,00	--	R\$ 0,94
<b>Descrição:</b> Bloco de ficha E-SUS de cadastro domiciliar com 100folhas										
4	300,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,34	R\$ 3.702,00	R\$ 13,28	R\$ 3.984,00	--	R\$ 0,94
<b>Descrição:</b> Bloco de ficha E-SUS de cadastro individual com 100folhas										
4	200,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,34	R\$ 2.468,00	R\$ 13,28	R\$ 2.656,00	--	R\$ 0,94
<b>Descrição:</b> Bloco de ficha E-SUS deprocedimento com 100 folhas										
4	300,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 4.890,00	R\$ 16,33	R\$ 4.899,00	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de ficha E-SUS individual (odontologia) com100 folhas										
4	15,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 244,50	R\$ 16,33	R\$ 244,95	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de ficha marcadores do consumo alimentar (SISVANWEB) com 100 folhas										
4	20,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 326,00	R\$ 16,33	R\$ 326,60	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de ficha PA 2 com 100folhas										
4	20,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 326,00	R\$ 16,33	R\$ 326,60	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de ficha para produção(odontologia com 100 folhas										
4	50,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 16,07	R\$ 803,50	--	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> Bloco de ficha única de referência e contra referência com 100 folhas										
4	20,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 326,00	R\$ 16,33	R\$ 326,60	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de ficha vitamina A(mapa diário)										
Subtotal Adjudicado R\$ 254.905,00							Subtotal Orçado: R\$ 268.996,41		5,2385 %	R\$ 14.091,41

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 163,00	R\$ 16,33	R\$ 163,30	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de ficha vitamina A(mapa mensal)										
4	200,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	R\$ 16,07	R\$ 3.214,00	--	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> Bloco de fichas E-SUS de registro de vacina										
4	200,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,34	R\$ 2.468,00	R\$ 13,28	R\$ 2.656,00	--	R\$ 0,94
<b>Descrição:</b> Bloco de fichas E-SUS de visita domiciliar com 100folhas										
4	50,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 16,07	R\$ 803,50	--	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> Bloco de folha de trabalho com 100 folhas										
4	20,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,60	R\$ 392,00	R\$ 19,60	R\$ 392,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Bloco de guia de solicitação de pedido individualizado com 100 folhas										
4	30,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,90	R\$ 477,00	R\$ 15,90	R\$ 477,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Bloco de referência e contra referencia com 100 folhas										
4	50,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,90	R\$ 795,00	R\$ 15,90	R\$ 795,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Bloco de registro de ocorrência										
4	20,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ 21,26	R\$ 425,20	--	R\$ 0,26
<b>Descrição:</b> Bloco de relatório mensal om 100 folhas										
4	60,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 978,00	R\$ 16,33	R\$ 979,80	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de requisição de exame citopatológico com100 folhas										
4	60,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 978,00	R\$ 16,33	R\$ 979,80	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Bloco de requisição de mamografia com 100 folhas										
4	10,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,90	R\$ 159,00	R\$ 15,90	R\$ 159,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Bloco de termo de responsabilidade com 100folhas										
4	10,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 21,26	R\$ 212,60	--	R\$ 0,26
<b>Descrição:</b> Bloco evolução do Serviço Social com 100 folhas										
4	10,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 21,26	R\$ 212,60	--	R\$ 0,26
<b>Descrição:</b> Bloco evolução medica enfermagem com 100 folhas										
4	20,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ 21,26	R\$ 425,20	--	R\$ 0,26
<b>Descrição:</b> Bloco ficha de a tendimentodiário com 100 folhas										
4	20,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ 21,26	R\$ 425,20	--	R\$ 0,26
<b>Descrição:</b> Bloco ficha de a tendimentonutricional com 100 folhas										
Subtotal Adjudicado R\$ 254.905,00							Subtotal Orçado: R\$ 268.996,41		5,2385 %	R\$ 14.091,41



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,18	R\$ 191,80	R\$ 21,26	R\$ 212,60	--	R\$ 2,08
<b>Descrição:</b> Bloco ficha de primeiro atendimento com 100 folhas										
4	30,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,00	R\$ 630,00	R\$ 21,26	R\$ 637,80	--	R\$ 0,26
<b>Descrição:</b> Bloco grande de reabilitação com 100 folhas										
4	10,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 21,26	R\$ 212,60	--	R\$ 0,26
<b>Descrição:</b> Bloco laudo médico com 100folhas										
4	300,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 9,01	R\$ 2.703,00	--	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Bloco para autorização com100 folhas										
4	300,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,71	R\$ 2.013,00	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00	--	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> Bloco para consulta básica com 100 folhas										
4	300,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	--	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Bloco para marcação consulta/exame com 100folhas										
4	300,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,71	R\$ 2.013,00	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00	--	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> Bloco para receituário com100 folhas										
4	300,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	R\$ 7,04	R\$ 2.112,00	--	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> Bloco para receituário para controle especial com 2 vias com 100 folhas										
4	300,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,71	R\$ 2.013,00	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00	--	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> Bloco para requisição de exame com 100 folhas										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00	--	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Cartão de acompanhamento CTA										
4	200,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,47	R\$ 494,00	R\$ 2,49	R\$ 498,00	--	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Cartão de acompanhamento para Tuberculose e Hanseníase										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00	--	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Cartão grupo alcoolista										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00	--	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Cartão grupo contensão de dores										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00	--	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Cartão grupo qualidade devida										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00	--	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Cartão grupo saúde mental										
Subtotal Adjudicado R\$ 254.905,00							Subtotal Orçado: R\$ 268.996,41		5,2385 %	R\$ 14.091,41

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	800,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,47	R\$ 1.976,00	R\$ 2,49	R\$ 1.992,00	--	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Cartão pré-natal										
4	800,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,47	R\$ 1.976,00	R\$ 2,49	R\$ 1.992,00	--	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Cartão pré-natal masculino										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 2,58	R\$ 1.290,00	--	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Cartão visita domiciliar										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,22	R\$ 610,00	R\$ 1,41	R\$ 705,00	--	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> Cartazes em folha A3										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00	--	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Carteirinha Hiperdia										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00	--	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Cartilha alimentação para criança menores de 2 anos										
4	300,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,47	R\$ 741,00	R\$ 2,49	R\$ 747,00	--	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Cartilha de boas práticas dos serviços de alimentação										
4	200,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,47	R\$ 494,00	R\$ 2,49	R\$ 498,00	--	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Cartilha educativa tamanho25x12 (temas diversos)										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00	--	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Cartilha NASF										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00	--	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Cartilha Rede de Atenção Á Saúde										
4	300,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,47	R\$ 741,00	R\$ 2,49	R\$ 747,00	--	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Cartilha sobre agrotóxicos										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00	--	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Cartilha sobre prevenção do suicídio										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00	--	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Cartilhas temas diversos VISA										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,40	R\$ 200,00	R\$ 0,47	R\$ 235,00	--	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> Etiqueta adesiva com 100folhas										
4	300,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,82	R\$ 246,00	R\$ 0,94	R\$ 282,00	--	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> Etiquetas										
Subtotal Adjudicado R\$ 254.905,00							Subtotal Orçado: R\$ 268.996,41		5,2385 %	R\$ 14.091,41

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	30,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 41,70	R\$ 1.251,00	--	R\$ 1,70
<b>Descrição:</b> Faixa de lona (ou Faixa600x80cm)										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,70	R\$ 350,00	R\$ 0,78	R\$ 390,00	--	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Ficha clínica geral										
4	5,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,34	R\$ 61,70	R\$ 14,11	R\$ 70,55	--	R\$ 1,77
<b>Descrição:</b> Ficha de avaliação do risco de suicídio										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,70	R\$ 350,00	R\$ 0,78	R\$ 390,00	--	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Ficha de notificação semanal										
4	20,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ 21,26	R\$ 425,20	--	R\$ 0,26
<b>Descrição:</b> Ficha de paciente com 100folhas										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 15,90	R\$ 7.950,00	--	R\$ 0,90
<b>Descrição:</b> Ficha de referência para ginecologista-rosa										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 15,90	R\$ 7.950,00	--	R\$ 0,90
<b>Descrição:</b> Ficha de referência para urologista-azul										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 0,58	R\$ 290,00	--	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Ficha de SINAN antirrábico humano										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 0,58	R\$ 290,00	--	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Ficha de SINAN Dengue e febre Chikunguya										
4	600,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 300,00	R\$ 0,58	R\$ 348,00	--	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Ficha de visitas										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 0,58	R\$ 290,00	--	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Ficha de visitas de PCDCH										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 0,58	R\$ 290,00	--	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Ficha Gerenciador do Ambiente Laboratorial (GAL)										
4	800,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,70	R\$ 12.560,00	R\$ 15,73	R\$ 12.584,00	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Ficha para cadastramento pré-natal masculino										
4	300,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 150,00	R\$ 0,58	R\$ 174,00	--	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Ficha qualitativa – PMAQ agentes comunitários de saúde										
4	300,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 150,00	R\$ 0,58	R\$ 174,00	--	R\$ 0,08
Subtotal Adjudicado R\$ 254.905,00							Subtotal Orçado: R\$ 268.996,41		5,2385 %	R\$ 14.091,41

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Ficha qualitativa – PMAQ enfermeiro										
4	300,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 150,00	R\$ 0,58	R\$ 174,00	--	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Ficha qualitativa – PMAQ médico										
4	600,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 300,00	R\$ 0,58	R\$ 348,00	--	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Ficha qualitativa – PMAQ técnico de enfermagem										
4	300,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 150,00	R\$ 0,58	R\$ 174,00	--	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Ficha roteiro para supervisão para as micro - áreas dos agentes comunitários de saúde (ZU, ZR)										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 0,58	R\$ 290,00	--	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Ficha SINAN acidente por animal peçonhento										
4	100,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 50,00	R\$ 0,58	R\$ 58,00	--	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Ficha SINAN de notificação /conclusão										
4	50,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,45	R\$ 22,50	R\$ 0,45	R\$ 22,50	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Ficha SINAN Hanseníase										
4	30,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,45	R\$ 13,50	R\$ 0,45	R\$ 13,50	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Ficha SINAN Hepatites virais										
4	100,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,45	R\$ 45,00	R\$ 0,58	R\$ 58,00	--	R\$ 0,13
<b>Descrição:</b> Ficha SINAN intoxicação exógena										
4	50,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 25,00	R\$ 0,58	R\$ 29,00	--	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Ficha SINAN Sífilis congênita										
4	100,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 50,00	R\$ 0,58	R\$ 58,00	--	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Ficha SINAN Sífilis em gestantes										
4	50,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 25,00	R\$ 0,58	R\$ 29,00	--	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Ficha SINAN Tuberculose										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 0,58	R\$ 290,00	--	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Ficha SINAN violência interpessoal / auto provocada										
4	400,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 436,00	R\$ 1,36	R\$ 544,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folder álcool e outras drogas										
4	400,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 436,00	R\$ 1,36	R\$ 544,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folder alimentação alternativa										
4	400,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 436,00	R\$ 1,36	R\$ 544,00	--	R\$ 0,27
Subtotal Adjudicado R\$ 254.905,00							Subtotal Orçado: R\$ 268.996,41		5,2385 %	R\$ 14.091,41

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Folder alimentação complementar (06 a 24meses)										
4	400,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 436,00	R\$ 1,36	R\$ 544,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folder alimentação saudável										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 1,36	R\$ 680,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folder alimentos funcionais										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 1,36	R\$ 680,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folder atividade física										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 1,36	R\$ 680,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folder dicas de postura										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 1,36	R\$ 680,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folder envelhecer com saúde										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 1,36	R\$ 680,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folder fisioterapia										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 1,36	R\$ 680,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folder fonoaudiologia										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 1,36	R\$ 680,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folder informativo Imunização										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 1,36	R\$ 680,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folder informativo Novembro Azul										
4	300,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 327,00	R\$ 1,36	R\$ 408,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folder informativo Teste do Pezinho										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 1,36	R\$ 680,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folder nutrição										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 1,36	R\$ 680,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folder orientação alimentar para diabetes e hipertensão										
4	300,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 327,00	R\$ 1,36	R\$ 408,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folder orientações posturais na escola										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 1,36	R\$ 680,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folder para diabéticos										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 1,36	R\$ 680,00	--	R\$ 0,27
Subtotal Adjudicado R\$ 254.905,00							Subtotal Orçado: R\$ 268.996,41		5,2385 %	R\$ 14.091,41

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Folder pense bem AVC										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 1,36	R\$ 680,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folder psicologia										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 1,36	R\$ 680,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folder saúde mental										
4	600,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 654,00	R\$ 1,36	R\$ 816,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folder tabagismo										
4	600,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 654,00	R\$ 1,36	R\$ 816,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folder: conversar previne / Setembro Amarelo										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 1,36	R\$ 680,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folder: funcionamento do CAPS										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 1,36	R\$ 680,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folder: mitos e verdades sobre doença mental										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 1,36	R\$ 680,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folder: Suicídio										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 1,36	R\$ 680,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folders educativos CTA/SAE										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 1,36	R\$ 680,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folders educativos HIPERDIA										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 1,36	R\$ 680,00	--	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Folders educativos sobre temas diversos VISA										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,40	R\$ 200,00	R\$ 0,47	R\$ 235,00	--	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> Folha adesivada										
4	50,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,35	R\$ 17,50	R\$ 0,39	R\$ 19,50	--	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> Impressão de manuais										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,45	R\$ 225,00	R\$ 0,45	R\$ 225,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Impresso I – monitorização de doenças diarreicas agudas (planilhas de casos)										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,45	R\$ 225,00	R\$ 0,45	R\$ 225,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Impresso II – monitorização de doenças diarreicas agudas										
4	20,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ 21,26	R\$ 425,20	--	R\$ 0,26
Subtotal Adjudicado R\$ 254.905,00							Subtotal Orçado: R\$ 268.996,41		5,2385 %	R\$ 14.091,41

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Laudo de Tratamento Fora Domicilio com 100 folhas										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,40	R\$ 700,00	R\$ 1,41	R\$ 705,00	--	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Leques informativos CTA/SAE										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,40	R\$ 700,00	R\$ 1,41	R\$ 705,00	--	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Leques informativos HIPERDIA										
4	10,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 411,09	R\$ 4.110,90	R\$ 427,03	R\$ 4.270,30	--	R\$ 15,94
<b>Descrição:</b> Outdoor, Formato 9m x 3m,Policromia										
4	12,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,90	R\$ 250,80	R\$ 20,93	R\$ 251,16	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Papel timbrado CAPS										
4	700,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,70	R\$ 13.790,00	R\$ 20,93	R\$ 14.651,00	--	R\$ 1,23
<b>Descrição:</b> Prontuário / pasta para gestante										
4	700,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,00	R\$ 6.300,00	R\$ 9,14	R\$ 6.398,00	--	R\$ 0,14
<b>Descrição:</b> Receituário azul										
4	40,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,32	R\$ 372,80	R\$ 9,44	R\$ 377,60	--	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> Receituário de prótese com100 folhas										
4	100,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,71	R\$ 671,00	R\$ 6,90	R\$ 690,00	--	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> Receituário médico com 100folhas										
4	200,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,71	R\$ 1.342,00	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	--	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> Requerimento de licença VISA										
4	40,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,71	R\$ 268,40	R\$ 6,90	R\$ 276,00	--	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> Requerimento para dispositivo de SIR										
4	24,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,70	R\$ 160,80	R\$ 6,90	R\$ 165,60	--	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> Requisição de exames com100 folhas										
4	300,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,71	R\$ 2.013,00	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00	--	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> Resumo geral										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,40	R\$ 700,00	R\$ 1,41	R\$ 705,00	--	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Saco para exame laboratorial										
4	200,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,40	R\$ 80,00	R\$ 0,47	R\$ 94,00	--	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> Termo de inutilização										
Subtotal Adjudicado R\$ 254.905,00							Subtotal Orçado: R\$ 268.996,41		5,2385 %	R\$ 14.091,41

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	200,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,40	R\$ 80,00	R\$ 0,47	R\$ 94,00	--	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> Termo de responsabilidade										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,40	R\$ 700,00	R\$ 1,41	R\$ 705,00	--	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Ventarola Imunização										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,40	R\$ 700,00	R\$ 1,41	R\$ 705,00	--	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Ventarola Novembro Azul										
4	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,40	R\$ 700,00	R\$ 1,41	R\$ 705,00	--	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Ventarola Outubro Rosa										
						Subtotal Lote R\$ 209.000,00				
5	100,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 41,33	R\$ 4.133,00	--	R\$ 1,33
<b>Descrição:</b> Caneca de Porcelana										
5	500,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00	R\$ 6,23	R\$ 3.115,00	--	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Copos long drink 350ml impressão 1 cor										
5	100,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	--	R\$ 5,00
<b>Descrição:</b> Agenda Personalizada										
5	100,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,35	R\$ 5.435,00	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00	--	R\$ 9,65
<b>Descrição:</b> Bandeiras Tecido Oxford Costura Linha Branca Overlock Com Bastão 0,70cm x 0,45cm										
5	100,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Banner em Oxford 0,70x0,85										
5	50,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	R\$ 88,33	R\$ 4.416,50	--	R\$ 18,33
<b>Descrição:</b> Banner Oxford 100x100										
5	10,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Wind Banner Kit Completo Bandeira E Base Tecido Oxford										
5	10,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 366,00	R\$ 3.660,00	R\$ 366,67	R\$ 3.666,70	--	R\$ 0,67
<b>Descrição:</b> X Banner Kit Completo Bandeira E Suporte X Lona Front Light										
5	10,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00	R\$ 126,67	R\$ 1.266,70	--	R\$ 0,67
<b>Descrição:</b> Tapete Capacho Pvc Vinílico 0,40cm x 0,60cm										
5	100,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Mouse Pad										
5	10,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 65,00	R\$ 650,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 254.905,00							Subtotal Orçado: R\$ 268.996,41		5,2385 %	R\$ 14.091,41



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Pannel De Festa Tecido Oxford Redondo										
5	100,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	--	R\$ 5,00
<b>Descrição:</b> Colete posso ajudar										
5	100,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 6,37	R\$ 637,00	--	R\$ 0,37
<b>Descrição:</b> Credencial com Cordão										
5	100,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	--	R\$ 4,00
<b>Descrição:</b> Crachá de identificação com cordão										
5	1.000,00	Und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Pulseira identificação										
Subtotal Lote R\$ 45.905,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 254.905,00							Subtotal Orçado: R\$ 268.996,41		5,2385 %	R\$ 14.091,41

Fornecedor : AMAURY MENDES SANDES - 21.993.917/0001-04

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	200,00	MT²	SERVICO	SERVICO	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	R\$ 78,83	R\$ 15.766,00	--	R\$ 8,83
<b>Descrição:</b> ADESIVO PARA PLOTAGEM COM APLICAÇÃO										
6	200,00	MT²	SERVICO	SERVICO	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00	--	R\$ 9,00
<b>Descrição:</b> LONA FRONT 440G COM APLICAÇÃO										
6	200,00	MT²	SERVICO	SERVICO	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00	--	R\$ 9,00
<b>Descrição:</b> BANNER (LONA COM BASTÕES)										
6	200,00	MT²	SERVICO	SERVICO	R\$ 67,00	R\$ 13.400,00	R\$ 73,00	R\$ 14.600,00	--	R\$ 6,00
<b>Descrição:</b> BANNER (PAPEL COM BASTÕES)										
6	200,00	MT²	SERVICO	SERVICO	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	--	R\$ 5,00
<b>Descrição:</b> PAPEL CARTAZ										
6	200,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 22,67	R\$ 4.534,00	--	R\$ 2,67
Subtotal Adjudicado R\$ 191.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 201.433,80		5,1797 %	R\$ 10.433,80

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> PLACA DE INDICAÇÃO DE SETORES PVC ADESIVADO 0,30 X 0,10										
6	20,00	MT²	SERVICO	SERVICO	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00	R\$ 526,67	R\$ 10.533,40	--	R\$ 6,67
<b>Descrição:</b> PLACA LUMINOSA (LONA BACK E CHAPA DE ZINCO)										
6	20,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 615,00	R\$ 12.300,00	R\$ 626,67	R\$ 12.533,40	--	R\$ 11,67
<b>Descrição:</b> PLACA DE INAUGURAÇÃO DE INOX ADESIVADO 0,40 X 0,60										
6	20,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1.026,67	R\$ 20.533,40	--	R\$ 26,67
<b>Descrição:</b> PLACA DE INAUGURAÇÃO DE MÁRMORE COM ACRILICO GRAVADO 0,40 X 0,60										
6	20,00	MT²	SERVICO	SERVICO	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00	--	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> PAINEL DE LONA COM ARMAÇÃO DE METALON										
6	20,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	R\$ 326,67	R\$ 6.533,40	--	R\$ 6,67
<b>Descrição:</b> PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE (NOME DE RUA) 0,40 X 0,20 COM POSTE DE AÇO										
6	20,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00	R\$ 526,67	R\$ 10.533,40	--	R\$ 6,67
<b>Descrição:</b> PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO COM POSTE DE AÇO										
6	20,00	MT²	SERVICO	SERVICO	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	R\$ 326,67	R\$ 6.533,40	--	R\$ 6,67
<b>Descrição:</b> PVC ADESIVADO										
6	20,00	MT²	SERVICO	SERVICO	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00	R\$ 526,67	R\$ 10.533,40	--	R\$ 6,67
<b>Descrição:</b> ACRILCIO ADESIVADO										
6	20,00	MT²	SERVICO	SERVICO	R\$ 720,00	R\$ 14.400,00	R\$ 730,00	R\$ 14.600,00	--	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> ACM ADESIVADO										
6	1,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 24.500,00	R\$ 24.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	--	R\$ 500,00
<b>Descrição:</b> LETREIRO TURISTICO										
Subtotal Lote R\$ 191.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 191.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 201.433,80		5,1797 %	R\$ 10.433,80

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 762.755,00	R\$ 837.932,51	8,9717 %	75.177,51

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Arraial-PI , 05 de Abril de 2023

ALDEMES BARROSO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL